
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Nazzareno De Franco  Dott.ssa Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  16/02/2011 (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  Commissario Straordinario – Segretario Generale - Dirigenti

Dalla Residenza Municipale, lì   15 febbraio 2011

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  16/02/2011  al  03/03/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Totale Pag.  06

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     17    DEL    15/02/2011  

MODIFICA ALLO STATUTO COMUNALE - RITIRO 

L'anno  duemilaundici , il giorno  quindici , del mese di  febbraio , alle ore  17:00  in 
una Sala  della  Residenza comunale,  con l'assistenza del  SEGRETARIO GENERALE, il 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri  DEL 
CONSIGLIO COMUNALE, conferitegli  dal Presidente della Repubblica con decreto del 
20/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l'allegata proposta di delibera n.  31  predisposta in data  15/02/2011  dal Responsabile 
del Procedimento ;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   15/02/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE  dott.  Silena Cingolani 

b)  - Parere irrilevante per la Regolarità Contabile espresso in data  15/02/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

           Assunti i poteri del Consiglio Comunale , 

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 31

                                                            
Successivamente,                                                 

                                                                    
 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    

                                                                       
 D E L I B E R A

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 17 del   15/02/2011    Pag.  2 Delibera  del Commissario Straordinario  n. 17 del   15/02/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     31    DEL    15/02/2011  

 MODIFICA ALLO STATUTO COMUNALE - RITIRO 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE  

SERVIZIO: SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE: d.ssa Silena Cingolani
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO d.ssa Silena  CIngolani    

....................................................................................................

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 20.12.2010 con cui è 
stato sciolto il Consiglio comunale di Cattolica e si è nominato il Dott. Nazzareno De 
Franco  Commissario  straordinario  per  la  gestione  provvisoria  del  Comune  fino 
all'insediamento  degli  organi  ordinari,  conferendo  allo  stesso  i  poteri  spettanti  al 
Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

Vista la Deliberazione n. 1 del 20/01/2011 con cui il Commissario straordinario 
ha approvato, con i poteri del Consiglio comunale, la modifica dell'art. 18 dello Statuto 
comunale, abrogandone il comma 2;

Considerato che la Deliberazione suddetta intendeva dare seguito e provvedere 
al perfezionamento di un iter procedimentale di modifica statutaria già avviato con la 
precedente  Amministrazione,  con la  presentazione  di  apposita   proposta  di  Delibera 
consiliare n. 62 del 11/10/2010, inserita nell'ordine del giorno del Consiglio comunale 
del 26 ottobre 2010, Consiglio successivamente sciolto con Decreto prefettizio prot. n. 
2361/2010/Gab del 19.11.2010;

Ritenuto  opportuno,  all'esito  di  un  riesame dei  motivi  posti  a  supporto della 
modifica statutaria e considerato che la modifica suddetta va ad incidere sulle modalità 
di deliberazione di atti fondamentali del Consiglio comunale, differire la decisione sul 

Delibera  del Commissario Straordinario n. 17 del   15/02/2011 Pag.  3 



punto agli organi ordinari che si insedieranno a seguito delle elezioni amministrative;

Considerato peraltro che la Delibera suddetta è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
comunale in data 24/01/2011 e che pertanto, non essendo ancora trascorsi 30 giorni di 
pubblicazione, essa non è ancora divenuta esecutiva, e non ha pertanto efficacia ed è 
impregiudicata la facoltà  di “ritirare” l'atto prima della sua entrata in vigore;

Visto:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri del Consiglio Comunale, 

DELIBERA

1) di ritirare la Deliberazione n. 1 del 20/01/2011 per i motivi di cui in narrativa;

2) di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è   la  Dirigente  Settore 
Segreteria AA.GG., Dott.ssa Silena Cingolani;

3) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Commissario Straordinario, Segreteria Generale, Dirigenti;

4)
5) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 

dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

....................................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 17 del   15/02/2011 Pag.  4 


